[image: image1.png]

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 октября 2024 года № 353-па

пос. Плесецк
О внесении изменений в постановление администрации  Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 18 мая 2023 года № 835-па  «Об утверждении Примерного положения о системе  оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении управления образования администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки»

В соответствии со статьями  134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации областного закона от 15 декабря 2023 года           № 39-04-ОЗ «Об областном  бюджете  на  2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 19 декабря 2023 года       № 183 «О бюджете муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025  и  2026  годов»,  администрация   Плесецкого    муниципального     округа     Архангельской      области  п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение № 2  к  постановлению №835 от 18 мая 2023года «Минимальные размеры окладов(должностных окладов, ставок заработной платы)по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам                         Т.В. Масалыкину.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                   А.А. Кузнецов